

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างงานทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลงเมืองแอม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภท งานก่อสร้างทาง (ถนนคอนกรีต)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รัชทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ.99-026 สายบ้านคำสมบุรณ์ หมู่ที่ 10 - ตำบลนาจั่ว

กว้าง 5 เมตร ยาว 241 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,205 ตารางเมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลลงเมืองแอม อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลงเมืองแอม

สถานที่ บ้านคำสมบุรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลลงเมืองแอม อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลงเมืองแอม

แบบเลขที่ ทถ-2-202

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	603,646.15	1.3642	823,494.08	ถนนค.ส.ถ.
2	ประเภทงานติดตั้งเสาไฟฟ้าพลังงาน แสงอาทิตย์ขึ้นบัญชีนวัตกรรมไทย	-	-	-	กว้าง 5.00 ม. ยาว 241 ม.
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	หนา 0.15ม. ใหล่ทางข้างละ
	เงื่อนไข				0.50 เมตร
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			823,494.08	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			823,000.00	
	ตัวอักษร				(แปลแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร/งาน	1,205.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	682.99	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวศิน สอนจันทร์)

นายช่างเขียนแบบ

ประมาณการ

(ลงชื่อ)

ตรวจสอบ

(นายกัมพล ขันศิริวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายพิษณุ เพ็งพัคตร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลงเมืองแอม

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ.99-026 สายบ้านคำสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 - ตำบลนาจั่ว

กว้าง 5 เมตร ยาว 241 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,205 ตารางเมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลดงเมืองแอม อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ บ้านคำสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลดงเมืองแอม อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ ทถ-2-202

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ส่วน/กอง อบต.ดงเมืองแอม

ประมาณการโดย นายวสิน สอนจันทร์

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
1	งานปรับแก้พื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	1,205.00	1.76	2,120.80	
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	60.25	497.00	29,944.25	
3	งานผิวจราจรคสล. STRENGTH 325 ksc.	ตร.ม.	1,205.00	447.45	539,177.25	
4	รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	10.00	243.65	2,436.49	
5	รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	110.00	120.85	13,293.85	
6	รอยต่อตามยาว(LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	241.00	43.55	10,495.72	
7	ลูกรังไหล่ทางพร้อมลูกรังปรับระดับ	ลบ.ม.	48.20	128.17	6,177.79	
รวมยอดเงินเฉพาะรายการแผ่นนี้					603,646.15	